
 
 
 
 
 
 

Říjen ve školní družině – III. oddělení     
 

 V říjnu se příroda oblékla do 

svého nejpestřejšího hávu. Příznivé 

počasí bylo ideální pro venkovní 

aktivity a barevné dary podzimu nás 

inspirovaly při našem družinovém 

tvoření – vyráběli jsme podzimní 

louky a listové víly z přírodnin… 

Tradiční Havelské posvícení jsme si 

připomněli „Hnětýnkováním“, které 

pro nás připravil žákovský 

parlament. Zdobení hnětýnek se za 

třetí oddělení chopila děvčata, kluci 

se ujali role hlavních ochutnávačů      

Nezapomněli jsme ani na Halloween. 

Při „Dýňodlabání“ pod vedením paní 

učitelky Ivety Trefné jsme si vyzkoušeli práci s nejrůznějšími nástroji, jejichž pomocí 

jsme vytvořili nápadité dýňové lucerny. Malbou podle předlohy vznikla spousta 

halloweenských obrázků duchů, dýní, koster, strašidelných hradů a netopýrů… 

I tentokrát jsme ve třídě háčkovali – řetízky, kabelky, pouzdra na mobil. A pozor! 

Háčkování si vyzkoušeli i kluci… 

Debatovali jsme na posvícenské 

či halloweenské téma, ale také 

jsme si vysvětlili, proč je 28. říjen 

státním svátkem… Na samém 

konci měsíce si děti užily 

dvoudenních podzimních 

prázdnin, po nichž jsme se rychle 

přehoupli do pravého listopadu. 

Tak snad bude tak pestrý jako 

říjen. 
 

            Andrea Veselá 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


